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\\\	 LESZNOWOLA 

Aby domknąć tegoroczny 
budżet, Lesznowola musi 
znaleźć brakujące 21 mln  
złotych. Koło ratunkowe ma 
rzucić gminie Lesznowolskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne. 
Nie wszystkim radnym  
pomysł ten się podoba.   

W czwartek po południu radni 
dostali projekty dwóch uchwał, 

które miały być omówione na wspól-
nym posiedzeniu komisji problemo-
wych w dniu następnym oraz głoso-
wane na zwołanej na 10 listopada sesji. 
Powód jest prosty – gminie ciągle nie 
udało się sprzedać ani wydzierżawić 
nieruchomości z terenu KPGO Mysiad-

ło, a w budżecie na 2022 rok brakuje 21 
mln złotych. Kolejnych zobowiązań fi-
nansowych gmina nie może zaciągnąć, 
by nie przekroczyć dopuszczalnego 

progu zadłużenia. W tej sytuacji zarząd 
gminy wspierany przez zewnętrznego 
eksperta przygotował projekt operacji, 
w której brakujące środki ma zapewnić 
samorządowi spółka komunalna LPK. 

Podczas spotkania z radnymi 
skarbnik gminy Marta Sulimowicz pod-
kreślała, że trudna sytuacja finansowa 
jest wynikiem czynników zewnętrz-
nych – pandemii, wojny w Ukrainie czy 
wprowadzenia Polskiego Ładu.

LPK uratuje budżet?

Tusk rozmawiał
o Polsce

Lesznowola ma problem z dopięciem budżetu na 2022 rok
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\\\	 PIASECZNO

Gorące powitanie Donalda Tuska w hali CEM
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AKTUALNOŚCI

\\\	 ŁBISKA 

Sołtys Łbisk wnioskuje 
do powiatu o usunięcie 
kilkunastu słupów 
zlokalizowanych na środku 
chodnika, prowadzącego 
między innymi do szkoły,  
w której uczą się dzieci  
z niepełnosprawnościami.    

T emat kilkunastu słupów tworzą-
cych swoisty tor przeszkód na 

chodniku przy ulicy Bolesława Chro-
brego w Łbiskach, nie jest nowy. Z tym 
„chodnikowym” absurdem mieszkań-
cy borykają się odkąd… w 2016 roku 
został zbudowany chodnik. Z jednej 
strony inwestycja powiatu bardzo 
ich ucieszyła, bo oznaczała znaczącą 
poprawę bezpieczeństwa pieszych. Z 
drugiej jednak trudno im zrozumieć, 
dlaczego w trakcie budowy słupy fir-
my telekomunikacyjnej nie zostały 
przesunięte albo bliżej ogrodzeń, albo 
brzegu jezdni. Mieszkańcy twierdzą, 
że tłumaczono im, że inaczej się tego 
zrealizować nie dało. 

– Zabrakło wyobraźni czy nie 
wiem, jak to inaczej nazwać, bo miej-
sce na słupy w skrajni chodnika jest 
– zauważa Anna Krawczyk, sołtyska 
wsi Łbiska. – Na przykład przy kwia-
ciarni dało się słup przestawić tak, żeby 
klienci mogli parkować na chodniku. 
Dlaczego nie zrobiono tak w innych 
miejscach? Pewnie już teraz się tego 
nie dowiem.

\\\   Powiat odsyła do Orange, 
Orange do powiatu

W sprawie słupów interweniowa-
ła w starostwie po raz pierwszy przed 
rokiem, niedługo po wyborze na stano-
wisko sołtysa.

– Nie mam informacji czy po-
przedni sołtys robił coś na ten temat, 
w dokumentacji nie znalazłam żadnych 
pism – poinformowała nas Anna Kraw-

czyk. – Mam wrażenie, że wszystkim 
to przeszkadza, ale nie było chętnych, 
żeby iść z tematem dalej, bo kiedyś ktoś 
powiedział, że słupów nie da się prze-
stawić i koniec. Na zebraniu z miesz-
kańcami było wiele głosów, że trzeba 
ten temat poruszyć, że słupy stwarzają 
zagrożenie – podkreśla. Dodatkowym 

impulsem była rozmowa z parą miesz-
kańców, którzy opiekują się niepeł-
nosprawną córką. Zwrócili oni uwagę 
na to, że osoba na wózku praktycznie 
zostaje uwięziona w domu, bo nie jest 
w stanie się poruszać slalomem wokół 
słupów. A ze względu na to, że we wsi 
znajduje się między innymi szkoła spe-
cjalna, ośrodek szkolno-wychowawczy, 
przedszkole integracyjne oraz Domy 
Dzieci. Osób, które poruszają się na 

wózkach lub z wózkami więc nie bra-
kuje. 

Reakcją na ubiegłoroczny wniosek 
sołtyski o zmianę lokalizacji słupów, 
było przesłanie przez Starostwo Powia-
towe w Piasecznie wniosku do firmy 
Orange. Ta z kolei odpowiedziała, że 
nie poczuwa się do odpowiedzialności 
za lokalizację słupów i ich ewentualne 
przesunięcie (taka informacje ze staro-
stwa otrzymała Anna Krawczyk). 

\\\   Czas zadbać  
o bezpieczeństwo

– Kto zarządza chodnikiem? Powiat 
czy Orange? – pytała podczas sesji Rady 
Powiatu sołtyska Łbisk, która zawnio-
skowała do radnych o wpisanie przesu-
nięcia słupów na ulicy Chrobrego jako 
zadania budżetowego na rok 2023.  

– Jeśli w wyniku takiej lokalizacji 
słupów na chodniku dojdzie do wypad-
ku śmiertelnego, pierwsze pytanie pro-
kuratury będzie brzmiało: kto wydał 
zezwolenie na taką lokalizację słupów? 
W mojej ocenie, przy projektowaniu 
chodnika kwestia bezpieczeństwa zo-
stała zepchnięta na margines – pod-
sumowała.

Na pytanie o to, dlaczego chodnik 
został zbudowany z pozostawieniem 
kilkunastu słupów w centralnej jego 
części, starosta Ksawery Gut na razie 
nam nie odpowiedział. Czy wnioskowa-
ne przez sołtys Łbisk zadanie zostanie 
wpisane do budżetu powiatu przeko-
namy się w najbliższych tygodniach.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Słupy na środku chodnika 

Omijanie słupów jest kłopotliwe przede wszystkim dla osób poruszających się  
z wózkami, w tym niepełnosprawnych oraz dla jadących na rowerach dzieci

„Kto zarządza 
chodnikiem? Powiat  

czy Orange?”

„W mojej ocenie,  
przy projektowaniu 

chodnika kwestia 
bezpieczeństwa została 
zepchnięta na margines”

\\\	 PIASECZNO 

Biuro Zarządzania Ruchem 
Drogowym stołecznego 
ratusza może nie wyrazić 
zgody na ograniczenie 
funkcjonowania buspasa  
do godzin szczytu.     

L okalne władze wciąż zastanawia-
ją się nad tym, jak upłynnić ruch 

na ul. Puławskiej. W miarę swobod-
ny przepływ aut na drodze krajowej 
sparaliżowało pod koniec września 
wprowadzenie buspasa. Wobec tego, 
że zostanie na zawsze, chyba nikt nie 
ma wątpliwości. – Trudno spodzie-
wać się, aby Warszawa zrezygnowała 
z konsekwentnej polityki buspasów 
na drogach trzypasmowych, ale będę 

wnioskował o przebudowę skrzyżo-
wania z ulicą Karczunkowską – mówił 
na ostatnim spotkaniu z internauta-
mi Daniel Putkiewicz, burmistrz Pia-
seczna. – Być może skończy się tym, 
że buspas trzeba będzie skrócić, aby 
zaczynał się dopiero od skrzyżowania 
z ul. Karczunkowską. 

\\\   Chybiony pomysł
Jak poinformowało Biuro Zarzą-

dzania Ruchem Drogowym m. st. War-
szawy, na wdrażanie daleko idących 
ograniczeń jest za wcześnie. – Cały 
czas obserwujemy ruch na ul. Puław-
skiej i podejmiemy decyzje o ewentu-

alnych zmianach, biorąc pod uwagę 
przede wszystkim potrzeby transpor-
tu zbiorowego, zgodnie ze strategią 

transportową Warszawy – stwierdza 
Tamás Dombi, szef BZRD. – Wstępne 
dane pokazują, że ruch samochodów 

na ul. Puławskiej zmniejszył się, zaś 
punktualność autobusów poprawiła 
się przez cały dzień. Potencjalne ogra-
niczenie godzinowe buspasa może 
oznaczać ponowne zwiększenie liczby 
samochodów i spadek punktualności 
autobusów poza godzinami obowiązy-
wania buspasa.

Z prowadzonych w ostatnim czasie 
badań wynika, że ruch aut na ul. Puław-
skiej po wprowadzeniu buspasa spadł 
o ok. 30 procent. Dla podróżujących 
regularnie tą trasą buspas to pomysł 
chybiony.

Anna Żuber

„Nie” 
dla ograniczenia 
buspasa?

Zastrzeżenia co do funkcjonowania buspasa mają mieszkańcy i władze  
okolicznych gmin, ale także dzielnicy Ursynów
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Zdaniem Biura 
Zarządzania Ruchem 

Drogowym  
m. st. Warszawy,  

na wdrażanie daleko 
idących ograniczeń jest  

za wcześnie
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– Naszym bezpieczeństwem były 
dochody zaplanowane ze sprzedaży 
i dzierżawy gruntów w Mysiadle, z 
których planowaliśmy pokryć te braki. 
Niestety kilka przetargów skończyło 
się niepowodzeniem. Myślę, że sytuacja 
gospodarcza i ekonomiczna nie sprzy-
ja tego rodzaju transakcjom – mówiła 
skarbnik gminy. – Sprzedaż trzeba od-
łożyć na późniejszy czas, żeby nie obni-
żać ceny i może pochylić się nad planem 
zagospodarowania przestrzennego.

\\\   Kupno, sprzedaż,  
dzierżawa i obligacje

Rozwiązaniem problemu załatania 
dziury budżetowej ma być transakcja 
z LPK. Gmina miałaby „wykupić” od 
Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego część infrastruktury 
(wodociągowo-kanalizacyjnej) za kwo-
tę 21 mln zł, o taką kwotę obniżyć swoje 
udziały w spółce, więc ten etap transak-
cji odbędzie się bez transferu pieniędzy. 
A następnie LPK wydzierżawi od gminy 
wspomnianą infrastrukturę na 20 lat, 
płacąc 21 mln zł czynszu dzierżawnego 
z góry. W tym celu spółka wyemituje 
obligacje przychodowe, a przychód bę-
dzie pokrywany z opłat mieszkańców. 

– Nie jest to żadna kreatywna księ-
gowość, jak już nazwano to na jednym 
z internetowych forów – podkreśliła 
Marta Sulimowicz. Przekonywała, że 
wiele samorządów od lat w ten spo-
sób realizuje ze spółkami komunalnymi 
wspólną politykę fiskalną oraz wyraziła 
dezaprobatę dla radnych, którzy ujaw-
nili mieszkańcom projekty uchwał w 
tej sprawie. 

Projekty uchwał wywołały spore 
poruszenie wśród mieszkańców. Nie-

którzy udali się na posiedzenie komisji, 
a jeden z nich spotkanie nagrał i umieś-
cił w Internecie, dzięki czemu każdy 
może się samodzielnie zapoznać z dys-
kusją i wyrobić sobie własne zdanie na 
temat samego pomysłu na załatanie 
dziury budżetowej, jak i pracy radnych.

– To jedyna propozycja, jaką ma-
my, żeby domknąć budżet – podkreśliła 
Marta Sulimowicz. – Konsultowałam 
ten pomysł z RIO i nie ma żadnych 
obiekcji – dodała. Podkreśliła, że ko-
nieczne będzie dokapitalizowanie spół-
ki, ze względu na rosnące koszty (m.in. 
energii) przy jednoczesnym ograni-
czaniu przez Wody Polskie możliwości 
podwyższania stawek opłat dla miesz-
kańców. Koszty obsługi obligacji, które 
wyemituje spółka, szacowane są na  20 
mln zł w ciągu 20 lat. To budzi obawy 
części radnych. Koszty te obciążą bo-
wiem gminę, czyli mieszkańców.

\\\   Albo projekt z LPK,  
albo komisarz

Dyskusja chwilami była gorąca. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Go-
spodarczej Marta Maciejak nie ukry-
wała licznych wątpliwości związanych 
z podejmowaniem tego typu uchwa-
ły, przede wszystkim ze względu na 
konieczność finansowania kolejnych 
obciążeń.

– Albo zwijamy ten biznes i wpusz-
czamy komisarza, albo radzimy sobie 
sami – zauważył radny Bartłomiej 
Soszyński. Radni z ugrupowania wójt 
Lesznowoli kilkakrotnie podkreślali, 
że obecna trudna sytuacja finansowa 
nie jest winą władz gminy i nie wynika 
ze złego zarządzania finansami. – Nikt 
nie zaproponował innego rozwiąza-

nia, więc pewnie go nie ma, bo byśmy 
o nim usłyszeli na tej sali – podkreśli-
ła przewodnicząca Bożenna Korlak i 
przekonywała, że trzeba skorzystać z 
zaproponowanego planu ratowania 
tegorocznego budżetu.

\\\   Wielkie cięcia  
w przyszłym roku

W toku dyskusji o kosztach tej ope-
racji, w tym konieczności dokapitalizo-
wania spółki, mecenas Rafał Grochow-
ski, który przygotował to rozwiązanie, 
podkreślił, że dotyczy ono jedynie ra-
towania tegorocznego budżetu, a to, 
jak dalej gmina będzie sobie radzić z 
finansami, nie jest już przedmiotem 
jego opracowania. Skarbnik Marta Su-
limowicz nie ukrywała z kolei, że radni 
muszą się przygotować na drastyczne 
cięcia przy konstrukcji przyszłorocz-
nego budżetu. Mowa o  zmniejszeniu 
wydatków na poziomie 30%.

Prezes LPK Kazimierz Jabłoński 
przyznał, że spółka odnotowuje nie-
wielkie, ale jednak straty, a  inwestycje 
realizuje głównie dzięki pożyczkom, 
zaciąganie kolejnych będzie trudne, 
wobec czego, jeśli na ich realizację nie 
dostanie pieniędzy z gminy, wszystkie, 
poza już rozpoczętymi, będą musiały 
zostać odłożone. 

Ostatecznie wszystkie trzy komi-
sje zaopiniowały uchwały pozytywnie. 
Przy pojedynczych głosach przeciw i 
wstrzymujących się. Ostateczna decy-
zja zostanie podjęta przez radę gmi-
ny podczas sesji 10 listopada. Obecni 
na posiedzeniu komisji wicewójtowie 
Marcin Kania oraz Mirosław Wilusz nie 
zabierali głosu w tej sprawie. 

Agnieszka Maj

LPK uratuje budżet? dokończenie ze str. 1 Tusk rozmawiał
o Polsce
\\\	 PIASECZNO 

Tłumy pojawiły się we wtorek 
8 listopada w Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym 
na spotkaniu z Donaldem 
Tuskiem.     

Z arówno Donald Tusk – lider PO, jak 
i Jarosław Kaczyński, prezes PiS, 

od kilku miesięcy podróżują po kraju, 

spotykając się z mieszkańcami miast, 
miasteczek i wsi. Jednak w odróżnieniu 
od spotkań z prezesem Kaczyńskim, 
te z Tuskiem mają charakter otwarty i 
udział w nich może wziąć każdy. I tak 
w hali CEM pojawiło się blisko 1000 
osób, wiele z nich nie szczędziło lide-
rowi PO trudnych pytań. Tusk odniósł 
się do coraz trudniejszej sytuacji pol-

skich kobiet, które kilka dni temu Ja-
rosław Kaczyński posądził o to, że nie 
rodzą dzieci bo nadużywają alkoholu. 
– Przyszłość polskiej polityki to przede 
wszystkim przyszłość Polek – powie-
dział Tusk, dodając, że po ostatnich sło-
wach Kaczyńskiego o polskich kobie-
tach „oniemiał cały świat”. Pytany był 
też m.in. o plany wobec poprawy bytu 
osób niepełnosprawnych i ich opie-
kunów, służb mundurowych, a także 

posiadaczy kredytów i program 500+. 
– Świadczenie 500+ będzie zachowa-
ne, a miliardy złotych, które obecna 
władza marnuje każdego roku, trzeba 
odzyskać zakręcając kraniki, którymi 
płynie nieustannie strumień pieniędzy 
do kieszeni „pisowców” – powiedział 
„wywołany do tablicy” lider PO.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Na spotkanie z liderem PO w Piasecznie przyszło blisko 1000 osób,  
mieszkańców gminy Piaseczno i okolicznych, a nawet Warszawy

dokończenie ze str. 1
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\\\	 GASSY 

Prom samochodowy  
Karczew – Konstancin-Jeziorna 
to nie tylko wyjątkowa 
atrakcja turystyczna, 
 ale też sposób na ominięcie 
korków. Niestety przewoźnik 
wodny odnotowuje spadek 
zainteresowania, a koszty 
utrzymania rosną, dlatego 
zwrócił się o wsparcie  
do samorządów.        

J ak informuje Urząd Miasta i Gmi-
ny w Górze Kalwarii, w związku 

ze zmniejszeniem się ruchu pasażer-
skiego promem przez Wisłę oraz ze 
wzrostem cen paliwa potrzebnego do 
prowadzenia przewozów, właściciel 
promu kursującego w Gassach zwrócił 
się o wsparcie do burmistrza. – Prom 
stanowi niewątpliwą atrakcję tury-
styczną, szczególnie dla osób korzysta-

jących m.in. ze szlaków rowerowych, 
które znajdują się po obydwu stronach 
rzeki – przyznaje Piotr Chmielewski, 
rzecznik prasowy magistratu. – Jest 
również alternatywą dla osób podró-
żujących z jednego brzegu Wisły na 
drugi. Problem stanowi to, że gmina nie 
ma możliwości wsparcia działalności 
przedsiębiorcy w innej gminie. Nie jest 
on również organizacją pozarządową, 
powołaną do realizacji zadań publicz-
nych na rzecz naszych mieszkańców 
– tłumaczy Piotr Chmielewski. – Jedyna 
„furtka” to kwestia promocji regional-
nej atrakcji turystycznej. Jednak na ra-
zie nie zapadła żadna decyzja o wspar-
ciu przewozów promem. W obecnej 

sytuacji budżetowej, kiedy burmistrz i 
radni są zmuszeni do cięcia wielu wy-
datków na rok 2023, byłaby to trudna 
decyzja – dodaje rzecznik.

\\\   Jak dobrze prosperowali  
to pomagali 

Jak przyznaje jeden ze współ-
właścicieli promu, największe straty 
przewoźnik odnotował w trakcie pan-
demii, choć niewątpliwie na mniejsze 
zainteresowanie przeprawą wpłynęły 
też oddane do użytku nowe inwestycje 
drogowe – most południowy i obwod-
nica Góry Kalwarii. – Do tej pory nigdy 
nie prosiliśmy o żadne środki, sami 
zrealizowaliśmy tę inwestycję, a uru-
chomienie przeprawy zajęło nam pięć 
i pół roku – mówi Jacek Jopowicz. – Jak 
dobrze prosperowaliśmy, to pomagali-
śmy innym, policji wodnej, strażakom, 
organizacjom działających na rzecz 
zwierząt i innym.

Jak mówi Jopowicz, który urucho-
mił prom wraz z bratem Dariuszem 
w sierpniu 2014 roku, sam koszt jego 
zimowania to kilkadziesiąt tysięcy 
złotych. Do tego dojdą koszty remon-
tu, przeglądów. – Kolejny wydatek to 
zakup liny, a jedna szpulka kosztuje 
10 tys. zł –  informuje i zapowiada, że 
po pomoc zwróci się do innych gmin, 
m.in. Karczewa i Konstancina-Jeziorny. 
– Przez to, co wyprawia nasz rząd, nie-

stety nie możemy ubiegać się o środki 
unijne – mówi. – Dlatego oprócz oko-
licznych gmin, chcemy zwrócić się do 
starostw powiatowych – w Otwocku 
i Piasecznie oraz do urzędu marszał-
kowskiego.  

\\\   Prom w Gassach  
– kiedy odpływa?

Przeprawa promem to dla kierow-
ców idealny skrót i szansa na ominięcie 
korków. Przykładowo w przedświą-
teczną sobotę 29 października na trasie 
z centrum Piaseczna do Otwocka po-
zwoliła zaoszczędzić ok. 15 kilometrów 
i nawet 30 minut, ale są dni, kiedy na re-
montowanym moście w Górze Kalwarii 
trzeba odstać znacznie więcej czasu. 
Prom to idealna alternatywa – szybsza 
i w otoczeniu przyrody. 

Tym, którzy nie korzystali jeszcze 
z przeprawy albo chcą po prostu wy-
brać się na niezapomnianą wycieczkę 
przez Wisłę, przypominamy, że prom 
czynny jest od kwietnia do listopada. 
Do 25 listopada kursować będzie w go-
dzinach: poniedziałek – piątek od 6.00 
do 17.00, sobota od 8.00 do 17.00, nie-
dziela i święta od 9.00 do 17.00. Opłaty 
za przeprawę promem pobierane są 
jedynie w gotówce, a koszt to od kilku 
do kilkunastu złotych – w zależności od 
liczby osób i środka transportu.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Prom walczy o przetrwanie

Przeprawa promem to atrakcja turystyczna, a dla kierowców skrót  
pozwalający zaoszczędzić sporo czasu i paliwa

Prom to idealna 
alternatywa

\\\	 GRZĘDY 

We wtorek, 1 listopada  
ok. 20 koni uciekło z jednego 
z gospodarstw, a część z nich 
wbiegła na drogę krajową  
nr 7. Zwierzęta doprowadziły 
do kolizji z autami, w wyniku 
czego jedna osoba została 
ranna, a jeden koń padł.   

Około godziny 5.30 rano na drodze 
krajowej nr 7 w miejscowości 

Grzędy (gmina Tarczyn) doszło do 
dwóch nietypowych zdarzeń z udzia-
łem koni. Na pasie w kierunku War-
szawy jedno ze zwierząt, które uciekły 

z pobliskiego gospodarstwa, wbiegło 
nagle pod koła opla astry, kierowanego 
przez 63-latka. Na szczęście w wyniku 
zdarzenia mężczyzna nie poniósł cięż-
kich obrażeń, a spłoszony koń uciekł. 
Drugie zdarzenie miało miejsce na pa-
sie w kierunku Radomia. Niestety, tam 
59-letni kierujący renault nie miał już 

tyle szczęścia, został zabrany do szpita-
la. W zdarzeniu ucierpiał również koń, 
który padł. 

\\\   Niewłaściwie  
zabezpieczył stado?

Po otrzymaniu informacji o zdarze-
niach policjanci szybko ustalili właści-
ciela zwierząt. Jak się okazało, łącznie z 
gospodarstwa uciekło ok. 20 koni, któ-
re prawdopodobnie same uporały się z 
zabezpieczeniami. Po tym, jak niektóre 
wtargnęły na ulice, zostały złapane i nie 
stwarzały już zagrożenia. 

Właściciel stada odpowie m.in. za 
niewłaściwe jego zabezpieczenie, co 
jest wykroczeniem. Zderzenie koni z 

oplem zakwalifikowano jako kolizję, 
ale to z renault zakwalifikowane będzie 
jako wypadek. Jak się nieoficjalnie do-
wiedzieliśmy, ranny 59-letni kierowca 
jeszcze kilka dni po zdarzeniu przeby-
wał w szpitalu.   

Anna Żuber

Konie biegały 
po krajowej „siódemce” 

W zdarzeniu poważnie uszkodzone zostały samochody
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\\\	 LESZNOWOLA 

Pomysł budowy gminnego 
targowiska przy torach  
w Nowej Iwicznej budził 
od początku kontrowersje. 
Zadanie to nie będzie jednak 
realizowane. Powstanie ulica 
Sadowa wraz z parkingiem.  

Kiedy w 2020 r. Lesznowola trafiła 
na listę beneficjentów programu 

„Mój Rynek”, władze gminy zdecydo-
wały, by wpisać budowę targowiska 
przy ul. Sadowej do budżetu. Pomysł 
budził spore obiekcje ze względu na 
lokalizację. Mieszkańcy podkreślali, że 
na Krasickiego i tak tworzą się gigan-
tyczne korki, a spowodowanie jeszcze 
większego ruchu przy samym przejeź-
dzie kolejowym to zły pomysł. 

\\\   „Szkoda stracić milion”
Podobnego zdania była część rad-

nych, ale ostatecznie dali się przekonać 
argumentowi, że szkoda zrezygnować 
z dotacji, a lokalizację można zmienić. 
Było to niemożliwe, ponieważ dota-
cja została przyznana na projekt dla 
konkretnej działki – właśnie przy ul. 
Sadowej.  Radni dołożyli drugi milion 
złotych na to zadanie, a budowa miała 
się początkowo rozpocząć w 2021 roku 
i zakończyć do połowy 2023 r. Wiosną 

br. okazało się, że gmina dostanie dota-
cję z rządowego programu inwestycji 
strategicznych Polski Ład na budowę 
ulicy Sadowej. Ta inwestycja również 
była niezbędna, by skomunikować pla-
nowane targowisko. Kiedy w czerwcu 
zapytaliśmy gminę o to, co z budową 
targowiska i jak zostaną zsynchroni-
zowane harmonogramy obu inwestycji, 
Agnieszka Adamus, kierownik Biura 
Promocji, poinformowała nas, że „ak-
tualnie trwa procedura uzyskania po-
zwolenia na budowę”.

\\\   Pieniędzy mało  
a droga ważniejsza

Tymczasem podczas październi-
kowej sesji jedna ze zmian w budżecie 

i WPF dotyczyła właśnie gminnego 
targowiska. Między innymi chodziło o 
zdjęcie środków z tego właśnie zadania.

– Budowa targowiska w Nowej 
Iwicznej jest powiązana funkcjonalnie z 
budową ulicy Sadowej, na którą gmina 
Lesznowola również otrzymała dofi-
nansowanie (w wysokości 4 579 000 
zł). W sytuacji gwałtownego wzrostu 
kosztów realizacji inwestycji oraz ko-
nieczności wprowadzenia usprawnień 
w komunikacji publicznej i zapewnie-
nia miejsc postojowych przy stacji PKP, 
budowa ul. Sadowej wraz z parkingiem 
i pętlą autobusową stała się inwesty-
cją nadrzędną w stosunku do budowy 
targowiska – uzasadnia decyzję gminy 
Agnieszka Adamus. 

\\\   Parking na 82 samochody
Zgodnie z wcześniejszymi infor-

macjami gminy ulica Sadowa ma mieć 
5,5 metra szerokości i obejmować 
również budowę łącznika do ul. Kie-
leckiej. Oprócz jezdni powstanie ciąg 
pieszo-rowerowy, chodnik, kanalizacja 
deszczowa i oświetlenie uliczne. Gmina 
zapowiada też budowę pętli autobu-
sowej z peronem dla autobusów, 82 
miejsca parkingowe dla samochodów 
osobowych oraz stanowiska postojowe 
dla rowerów.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Targowiska jednak nie będzie

Ulica zyska nie tylko nową  
nawierzchnię i dojazd do Kieleckiej, 
ale też pętlę autobusową i parking

\\\	 CHYLICZKI/CHYLICE 

Kalosze, ochraniacze  
na zęby i nakolanniki – taki 
zestaw przydałby się osobom 
korzystającym ze ścieżki  
u zbiegu ul. Śniadeckich  
i Marka Grechuty. 

Ś cieżka łącząca gminę Konstancin-
-Jeziorna i Piaseczno u zbiegu ul. 

Śniadeckich i Marka Grechuty to po-
pularny wśród miejscowych skrót. Na-
wet w południe co chwila z jednej lub 
z drugiej strony kładki kursują miesz-
kańcy, którzy dzięki niej docierają do 
przystanków autobusowych (na ul. 
Pułaskiego i Długiej) oraz do marketu 
i pasażu handlowego w Chyliczkach. 

Niestety droga ta ma sporo wad. – 
To, co dzieje się po konstancińskiej stro-
nie drogi, prowadzącej przez kładkę 
nad rzeką Jeziorką, woła o pomstę do 
nieba – skarży się pan Bogdan. – Wokół 
ścieżki wszędzie walają się śmieci, a 
stan jej nawierzchni pozostawia wiele 
do życzenia. Można na niej stracić zęby, 
bo wystają z niej kamienie, których je-
sienią spod liści nie widać. Ci, co wiedzą 
o ich istnieniu, idą bokiem, ale jak spad-
nie deszcz, to robią się tam kałuże. W 
dodatku nie ma tu oświetlenia. Po dru-
giej stronie kładki, za którą odpowiada 
gmina Piaseczno, wygląda to zupełnie 

inaczej. Sprzątane jest tam regularnie, 
są latarnie i położono kostkę – dodaje 
mieszkaniec.  

Istotnie, piesi, nieświadomi nie-
równości, ukrytych o tej porze roku pod 
liśćmi, mogą przypłacić spacer ścieżką 
upadkiem. Wysłaliśmy do konstanciń-
skiego urzędu zapytanie o ewentualne 
plany miasta wobec niewielkiego frag-
mentu drogi, ale na razie nie otrzyma-
liśmy odpowiedzi.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Ścieżka pełna wad

Na dobry początek Bali Bali Bistro pro-
ponuje tatara z łososia w wersji azjatyckiej, 
czyli z truflą, prażonymi algami morskimi, 
chili, sosem sojowym, szczypiorkiem i seza-
mem, w towarzystwie chipsa z ciasta won-
ton. Wśród przystawek dostępna jest także, 
szalenie popularna w Azji, fasolka edama-
me – w wersji na słono lub z chili oraz frytki  
z batatów z azjatyckim majonezem. 

Azja w zupie
Egzotyczne i pełne niesamowitych 

smaków są tu zupy. Wśród nich znajduje się 
tajski bulion rybny z pomidorami, kapustą 
czerwoną, marchwią i sezamem oraz zu-
pa tomkha – do wyboru z krewetkami lub 
kurczakiem, obie na bazie bulionu i mleka 
kokosowego z kiełkami fasoli, kolendrą i li-

monką. Z myślą o osobach, które nie jedzą 
mięsa, przygotowano zupę vegan shoyu 
udon na bazie pomidorów, z wodorosta-
mi, grzybami shitake, makaronem udon, 
tofu, czerwoną cebulą, wodorostami nori 
i sezamem. 

Tradycyjne dania 
i miseczki mocy

Eksplozja smaków to coś, co wyróżnia 
orientalne dania pad thai oraz stir fry udon. 
Smaki Dalekiego Wschodu gwarantuje też 
wspaniale aromatyczne tajskie czerwone 

curry. Z kolei bowle, czyli miseczki mocy, to 
nie tylko szalenie zdrowe, ale też smakowite 
kompozycje z ryżu jaśminowego najwyższej 
jakości oraz kurczaka, łososia, krewetek al-
bo steka sojowego (do wyboru), podawane  
w towarzystwie awokado, pikli z sezono-
wych warzyw oraz egzotycznych sosów. 

Na deser w Bali Bali Bistro zjemy wyśmie-
nite tartaletki z limonkowym curdem, liofi-
lizowaną maliną i świeżymi owocami oraz 
sernik z białej czekolady i matcha. 

Z miłości do jedzenia 
i rajskiej wyspy 

Skąd pomysł na kuchnię z jakże odle-
głej wyspy Bali? – Przed laty podróż na Bali 
była przełomowym momentem w moim 
życiu, inspiracją do tego, aby pójść w stronę 
serca i skupić się na tym, co kocham, czyli 
jeść, gotować i karmić – przyznaje Anna 
Zbyszewska-Hryniewicz, restauratorka. – 
To dzięki temu doświadczeniu mogłam po-
znać najlepszych szefów kuchni. Jednym z 
nich jest Aleksander Michalski, który układa 
karty w restauracjach azjatyckich w całej 
Europie. Dzięki niemu nasza karta jest krót-
ka, ale bardzo przemyślana – dodaje Anna 
Zbyszewska-Hryniewicz.

Smaczne na zdrowie
Dostępne w Bali Bali Bistro smaki Azji 

to przede wszystkim naturalne i zdrowe 
składniki. –  Nie dodajemy cukru ani innych 
„magicznych ulepszaczy” – podkreśla An-
na Zbyszewska-Hryniewicz. – Bazujemy na 

wysokiej jakości produktach i właściwym 
sposobie ich przyrządzania. Jesteśmy jedy-
nym miejscem w Piasecznie gdzie możesz 
zjeść autorskie bowle, a nasza kuchnia jest 
smaczna, zdrowa i kolorowa. Zawiera przy-

prawy wspierające trawienie, odporność 
oraz kwiaty jadalne – dodaje.

Lokalizacja i parking
Nową restaurację w Piasecznie otwarto 

w sobotę, 5 listopada. Tego dnia przeżywa-
ła prawdziwe oblężenie. Bali Bali Bistro po-
wstało na rogu ul. Wojska Polskiego i Sien-
kiewicza, z parkingiem dla gości restauracji 
na terenie kolejki wąskotorowej. 

Menu jest dostępne na stronie www.
balibalibistro.pl. Już niebawem wszystkie 
dania  będzie można zamawiać przez inter-
net z dostawą do domu. 

Egzotycznie, pysznie i zdrowo w Bali Bali Bistro 
Kuchnia azjatycka cieszy się w Polsce dużym powodzeniem, jest smaczna, a przy okazji zdrowa,  
o czym można się przekonać odwiedzają Bali Bali Bistro w Piasecznie. W daniach inspirowanych  
kuchnią balijską króluje mleko kokosowe, papryczka chili... i przepyszna różnorodność. 

Bali Bali Bistro:     ul. Wojska Polskiego 58 lok. 53, Piaseczno     |     tel: 609 66 88 99     |     e-mail: bistro@balibalibistro.pl     |     www.balibalibistro.pl

Piesi, nieświadomi nierówności,  
ukrytych o tej porze roku pod liśćmi, 
mogą przypłacić spacer ścieżką  
upadkiem
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\\\	 NARODOWE ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI          
Centrum Kultury w Piasecznie ser-
decznie zaprasza na tegoroczne ob-
chody Narodowego Święta Niepod-
ległości. Wstęp wolny.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 
10.00 mszą św. za Ojczyznę w koście-
le parafialnym p.w. św. Anny. O 11.00 
na pl. marszałka Józefa Piłsudskiego 
pod ratuszem odegrany zostanie hymn 
narodowy, wygłoszone zostaną okolicz-
nościowe przemówienia, oddany zosta-
nie hołd pamięci oraz zostaną złożone 
kwiaty. Po zakończeniu części oficjalnej, 
ok. godz. 12.00 obchody przeniosą się 
do Parku im. Książąt Mazowieckich 
na Piknik Niepodległościowy, gdzie 
na uczestników będzie czekało wiele 
niespodzianek. Nie zabraknie pokazów 
konnych, warsztatów, gier i zabaw dla 
dzieci. Atrakcjom towarzyszyć będzie 
poczęstunek wojskową grochówką. 
Wszystkich gości zachęcamy do ra- 
dosnego świętowania!

\\\	 OLGIERD ŁUKASZEWICZ. 
W HOŁDZIE  
POLSKIM ROMANTYKOM         
Centrum Kultury w Piasecznie za-
prasza na wyjątkowe spotkanie z Ol-
gierdem Łukaszewiczem i Witkiem 
Łukaszewskim. Już 10 listopada  
o godzinie 19.00 w Domu Kultury  
w Piasecznie.

W tym unikatowym widowisku usły-
szymy teksty polskich twórców ro-
mantycznych: Adama Mickiewicza, 
Cypriana Kamila Norwida, Stanisława 
Konarskiego, Wojciecha Jastrzębow-
skiego i wielu innych. Recytować będzie 
aktor Olgierd Łukaszewicz. Recytacji 
towarzyszyć będzie melodyjna i na-
strojowa muzyka w wykonaniu Witol-
da Łukaszewskiego, wirtuoza gitary, 
pieśniarza i poety, autora m.in. muzyki 
i tekstów z ostatniej płyty Maryli Ro-
dowicz („Ach, świecie...” – Złota Płyta 
2018), na co dzień w ramach projektu 
Super Trio współpracującego z gitarzy-
stami z Dżemu, Perfectu, Budki Suflera, 
Laboratorium i Turbo.
Wstęp wolny. Dom Kultury, ul. Koś-
ciuszki 49, Piaseczno

\\\	 PIASECZNO 

\\\	 HIT NETFLIXA KRĘCONO M.IN. W KONSTANCINIE-JEZIORNIE             
Serial „Gang Zielonej Rękawiczki” to ostatnio numer jeden polskiego Netflixa. Spostrzegawczy 
mieszkańcy dostrzegą w nim lokacje z naszych okolic.
Sympatyczny komediowy serial o trzech sprytnych seniorkach, które chcą ukryć się przed policją w domu 
seniora, cieszy się dużą popularnością. Świetna obsada, nietypowy scenariusz i pomysł na pokazanie 
seniorów od nieco innej strony to niewątpliwe atuty mini serialu. Spostrzegawczy mieszkańcy gminy 
Konstancin-Jeziorna mają jednak szansę zobaczyć w serialu coś jeszcze – dobrze znane obiekty i plenery  
z naszej okolicy. Droga wojewódzka 868 z Obór do Gassów „wystąpiła” już w niejednym filmie czy 
reklamie. Pojawia się również w jednej ze scen „Gangu Zielonej Rękawiczki”. Ale to nie wszystko. Rola 
serialowego „Drugiego Domu” przypadła Willi „Zagłobin”. Serialowy zakład pogrzebowy „Hades” uda-
wała z kolei zabytkowa kaplica nagrobna rodziny Potulickich na cmentarzu parafialnym w Słomczynie. 
W serialu pojawiają się również zabudowania dawnej fabryki papieru w Mirkowie, a także prom  
w Gassach. 

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 
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My dzieci z podwórek piaseczyń-
skich i szkoły przy ul. Święto-

jańskiej wychowaliśmy się na starym 
cmentarzu w Piasecznie. Znaliśmy 
każdy kamień i grób, do dziś przewi-
jają się przez naszą pamięć nazwiska 
wykute na kamiennych grobach lub 
wymalowane przez pana Muszyńskie-
go z ul. Mickiewicza na metalowych 
tablicach. Wiele jest też tablic wcześ-
niejszych, tworzonych w zakładzie 
pogrzebowym Paliwodów. Bo nekro-
polia piaseczyńska to żałobna kronika 
rodzin piaseczyńskich, zanotowana w 
kamieniach, piaskowcach, marmurach 
i metalowych krzyżach już od końca  
XVIII w.

\\\   Cmentarne dzieci
Do worków na kapcie szkolne zbie-

raliśmy kasztany, bo drzew kasztanow-
ca na cmentarzu było dużo. Z krzewu 
śnieguliczki i kasztanów układaliśmy 
na grobach dzieci dekoracje. Były też 
spotkania z duchami. Było tak: furtką 
cmentarną od strony Węgiełek, przez 
które biegły tory kolejki wąskotorowej 
jadącej z Góry Kalwarii, wchodzili nocą 
pasażerowie pociągu, spiesząc się do 
domu na kolację, w ten sposób skra-
cając sobie drogę do centrum miasta. 
Przy ul. Czajewicza był semafor i gdy 
na nim było czerwone światło, pociąg 
zatrzymywał się i z wagonów wysiadali 
podróżni wracający z pracy. Wystarczy-
ło znać godzinę przejazdu pociągu, aby 
przyszykować duchy do akcji. Chłopcy 
ustawili się między pomnikami, zrobili 
z saletry dym i w tym dymie pokazała 

się zjawa w białym prześcieradle. Lu-
dzie uciekali w panice, a my na drugi 
dzień mieliśmy karę za ten pomysł i za-

kaz „urzędowania” na cmentarzu, ale 
tylko na chwilę. Ktoś niezbyt tchórzliwy 
rozpoznał niestety w duchu sprawcę 
przedstawienia i doniósł rodzicom.

Dużo osób wychowanych w Pia-
secznie ma wspomnienia z dzieciństwa 
związane z tym niezwykłym, a prze-
cież niewielkim cmentarzem. Do 1970 
r. zbierała się tu cała moja rodzina na 
grobie zmarłej prababki Heleny Witow-
skiej, potem grobów rodzinnych przy-
było, ale już na innych cmentarzach, bo 
cmentarz parafialny był przez kilka lat 
zamknięty.    

\\\   W 1933 roku w Kurjerze 
Warszawskim ukazał się 
opis tej niezwykłej  
piaseczyńskiej nekropolii

90 lat temu jesienią dziennikarka 
M. Mrozowska odwiedziła cmentarz 
w Piasecznie i opisała swoje wrażenia 
(zachowałam oryginalną pisownię):

„Na cmentarzu w Piasecznie. Za-
pewne, nie ma tu grobu Wergiljusza. 
I nie ma rzymskiej Kampanji. Za czer-
wonym murem cmentarnym – pole łu-
binowe. Piaski Piaseczna. To wszystko. 
Wchodzimy. Ale przed nami wszedł już 
tu Październik. Nad każdym najskrom-
niejszym grobem nawet rozpiął złoty 
baldachim – Aureole z dukatowego 

złota ustawił nad zapomnianą mogiłą 
jedną, drugą, dziesiątą i dwudziestą. Nie 

brak ich na żadnym cmentarzu świata. 
Miast ręki kochającej, co usuwa pył za-
pomnienia i zdobi je kwietną koroną 

– złota jesień polska roztoczyła swe 
skrzydła, ubrała w najbogatsze kolory, 
czerwień i złoto, ustawiła błyszczące 
obręcze, co lśnią lepiej, niż marmury 
i granity. Nieznanym, zapomnianym 
– kłania się las złotych kasztanów, co 
wyrósł na tym cmentarzu, kłaniają się 

– złoto sypiące topole, wielkie, wynio-
słe topole. Wszędzie zastygłe w swym 
ogromie, skamieniałe tragedje, większe 
i mniejsze. Grób jakiejś matki i trzech 
córek, dorosłych panien, zmarłych na 
gruźlicę. Krzyż z lila astrów przez całą 
długość i szerokość płyty kamiennej – 
pieczętuje wszystko dla nich na ziemi. 
Jest to dekoracja na wielu grobach na 
tym cmentarzu stosowana, w różnych 
kolorach, z rozmaitego kwiecia. Tu mó-
wi przechodniowi o wielkiej wierze ta-
kie epitafium dwudziestosześcioletniej 
matki: „Chciałeś – to żyłam, Każesz – 
umieram. Zbaw mnie, bo możesz”. I na 
drugim nagrobku czytam jeszcze wy-
razy silne chrześcijańską wiarą: „Bóg 
tak chciał”. Mnie rzuca się w oczy przy 
głównej alei wspólny grobowiec pro-
boszcza Piaseczna, ks. Feliksa Matule-
wicza i obywatela ziemskiego Karola 
Smorczewskiego, dwóch przyjaciół, 
razem pochowanych, wspólnym ob-

jętych krzyżem i wspólnym napisem: 
przyjaciele. Nie co dzień można to spot-
kać. Na wielu grobach – maleńkie ros-
ną kasztanowe drzewka, szczególnie 

na dziecinnych. Już, bo tych mogiłek 
nie brak. Cała część cmentarza – jedna 
mała mogiłka koło drugiej. Serce się 
ściska na myśl – ile matek opłakało te 
groby – ile tu dzieci leży! Ile nadziei 

pogrzebanych! Rzędy za rzędami! Tu 
krzyż strzaskany – tam stara, czarna 
kapliczka, jak góralska, mówi o jakichś 
zamierzchłych czasach. Nie byłby 
kompletny obraz cmentarza Piase-
czyńskiego, gdybym nie wymieniła ani 
jednego miejsca wiecznego spoczynku 
– żołnierskiego. Jest tu ładny pomnik z 
roku 1823. Na białym marmurze lśnią 

litery: „Józefowi Korczycowi, zeszłemu 
komendantowi szwadronu 3 pułku 
strzelców konnych woyska polskiego 
oficyerowie pułku 11. Nieoczekiwanie 
– wśród pajęczyn babiego lata – zało-
potały orły napoleońskie... W złotej pa-
toce słońca październikowego stąpali 
grenadjerzy... lśniła w siwej opończy 
nitek jesiennych – na zapomnianym od-
dalonym  cmentarzyku – wśród gwaru 
rudych umarłych liści – zjawa żywa – 
Kongresówki. Zjawili się ludzie innej 
epoki i ożywili krasą mundurów i prze-
żyć wielkich – powszedniość husownia 
polska. Wiatr zaszeleścił suchym liś-
ciem, rozwiał szczyptę prochów. Jakieś 
panie zaszeptały cicho, porządkując 
swe groby, przeszedł dziad cmentarny, 
baby w kolorowych chustach stąpały 
w gąszczu grobów, modląc się głośno. 
Niewidzialna ręka obcinała słońcu wło-
sy – dzień konał. Gdy szłam ku bramie 
wyjściowej”.

Dziś cmentarz jest uporządkowany, 
alejki wykładane są kostką brukową i 
oświetlone, dużo się tu zmieniło. Stare 
groby społeczny komitet przywraca 
do ich pierwotnego zadbanego wyglą-
du. Cmentarz jest wpisany do rejestru  
zabytków.      

Małgorzata Szturomska

Stary cmentarz w Piasecznie

Cmentarz św. Anny w Piasecznie, widok na kaplicę Rostkowskich właścicieli 
cegielni w Dąbrówce

Cmentarz w Piasecznie zdjęcie z lat końca 60. początku 70.

Grób kapitana Józefa Korczyca. Cmentarz św. Anny w Piasecznie

Cmentarz w Piasecznie w latach 60.
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Nekropolia piaseczyńska 
to żałobna kronika 

rodzin piaseczyńskich, 
zanotowana  

w kamieniach, 
piaskowcach, marmurach 

i metalowych krzyżach  
już od końca XVIII w.

Dużo osób wychowanych 
w Piasecznie  

ma wspomnienia  
z dzieciństwa związane  

z tym niezwykłym,  
a przecież niewielkim 

cmentarzem
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\\\	 KRAJ 

Jeżeli pracowałeś przed 
1998 rokiem, złóż wniosek 
o naliczenie kapitału 
początkowego do ZUS.  
Jak to zrobić?       

J eżeli jeszcze nie złożyłeś wniosku o 
naliczenie kapitału początkowego, 

zrób to jak najszybciej. Kapitał począt-
kowy jest wyliczany po to, by powięk-
szyć przyszłą emeryturę o składki opła-
cone przed 1999 rokiem.

– Jeżeli osoba pracowała przed 
1998 rokiem, to niezależnie od tego, 
czy decyduje się przejść na emerytu-
rę za miesiąc, czy za pięć lat, już teraz 
warto dopełnić formalności związane 
z obliczeniem kapitału początkowego. 
– mówi Wojciech Ściwiarski rzecznik 
ZUS w województwie mazowieckim.

\\\   Zlikwidowany  
zakład pracy

Wiele zakładów pracy, które funk-
cjonowały do końca 1998 r., może już 
nie istnieć i mogą wstępować trudności 
ze znalezieniem dokumentów niezbęd-
nych do ustalenia kapitału początko-
wego, szczególnie potwierdzających 
zarobki. 

– Jeżeli dokumenty, które udało się 
zgromadzić, nie wystarczą, ZUS radzi 
wtedy, by sprawdzić, czy istnieje na-
stępca prawny danego podmiotu. W 
razie jego braku należy zwrócić się 
do organu założycielskiego albo nad-
rzędnego swojego byłego pracodawcy, 
którym najczęściej był wojewoda lub 
właściwy minister. – dodaje.

W znalezieniu miejsca przecho-
wywania dokumentacji osobowej lub 
płacowej pracowników dane zakładu 
pomocna może być także strona www.

zus.pl. Można tam skorzystać z „Bazy 
zlikwidowanych lub przekształconych 
zakładów pracy”. Jeśli nie znajdziesz w 
niej potrzebnych informacji, to należy 
skontaktować się z Archiwum Pań-
stwowym Dokumentacji Osobowej i 
Płacowej w Milanówku pod Warszawą.

\\\   Co dalej?
Złóż lub wyślij wypełnione for-

mularze wraz z przygotowanymi do-
kumentami do najbliższej jednostki 
ZUS. Rozpatrzy go ta jednostka, która 
jest właściwa ze względu na Twoje sta-
łe miejsce zameldowania. 

Kapitał początkowy można prze-
liczać. Dzieje się tak, gdy zmienią się 
przepisy o sposobie jego obliczania lub 
gdy do wniosku o ponowne ustalenie 
kapitału początkowego zostaną dołą-
czone dokumenty, które wcześniej nie 
były składane. 

Samo wyliczenie kapitału począt-
kowego w żaden sposób nie obliguje 
jednak do przejścia na emeryturę. Je-
żeli złożyłeś wniosek o emeryturę, nie 
musisz dodatkowo składać wniosku w 
sprawie kapitału początkowego. Kapi-
tał zostanie obliczony z urzędu.

Informacja Prasowa/ZUS

Zadbaj o kapitał 
początkowy \\\	 NOWA IWICZNA

Marcin Kozioł autor 
nagradzanych i będących  
w kanonie lektur powieści  
dla dzieci, jak „Skrzynia 
Władcy Piorunów” z serii 
„Detektywi na kółkach”  
jest mieszkańcem Nowej 
Iwicznej.  

\\\ Pana życiorys jest jak przygodowa 
powieść. Już jako nastolatek dzięki 
stypendium w Szkocji trafił pan do 
Gordonstoun School – pierwowzo-
ru Hogwartu. Tańczył pan przed 
Królową Elżbietą II, a na festiwalu 
teatralnym w Edynburgu zagrał 
królika. Niedawno przejechał pan 
konno Kaukaz, czego książkowym 
odbiciem jest nagradzana seria o 
Wombacie Maksymilianie. Pana mi-
łość do koni znalazła odzwierciedle-
nie w serii „Stajnia pod tęczą”, której 
współautorką jest Katarzyna Dow-
bor, a fascynacja komputerami dała 
początek „Szalonej historii kompu-
terów”. Po co pisać, kiedy życie jest 
tak fascynujące? Czy to sposób na 
przedłużenie dzieciństwa? 
Dla mnie jest sposobem na pielęgno-
wanie w sobie ciekawości świata, tego 
otwartego na nieznane i poszukujące-
go ekscytujących przygód Marcinka, 
którym jestem w głębi serca. Myślę, że 
warto ten pierwiastek dziecka w so-
bie zachować i o niego dbać, karmiąc 
prawdziwymi przygodami. Jako pisarz, 
przeżywam przygody na kartach swo-
ich książek razem z ich bohaterami. 
Często jednak sam muszę podobnych 
rzeczy doświadczyć, by móc wiary-
godnie pisać o przeżyciach bohaterów. 
Kiedy tworzyłem serię podróżniczą o 
Wombacie Maksymilianie, nagrodzo-
ną kilka lat temu Magellanem dla naj-
lepszej książki podróżniczej dla dzieci, 
najpierw sam odbyłem kilka ekscytu-
jących wypraw do Bhutanu, Nepalu 

i Chin, a potem swoimi przeżyciami 
podzieliłem się z głównym bohaterem 
opowieści – wombatem. Kiedy wombat 
uczy się latać na paralotni w Himala-
jach, kiedy leci motolotnią w stronę 
Annapurny albo zakrada się do kabiny 
pilotów w samolocie pasażerskim lecą-
cym w pobliżu Mount Everestu – to tak 
naprawdę przeżywa moje przygody. 

\\\ Czy więc książki dla dzieci są tylko 
dla dzieci? 
Zdecydowanie nie. Sam chętnie czy-
tam tytuły dla młodych odbiorców. To 
w ramach tego pielęgnowania w sobie 
dziecka… Tak zwane książki dla dzieci 
bardzo często czytane są w towarzy-
stwie rodziców lub starszego rodzeń-
stwa przez osobę dorosłą. Historia mu-
si więc zaciekawić całą tę rozczytaną 
gromadę, nie tylko najmłodszych. Ja 
piszę dla wszystkich grup wiekowych – 
od przedszkolaków po młodzież. I z do-
świadczenia wiem, że po moje powieści 

detektywistyczne z serii „Detektywi na 
kółkach” sięgają nie tylko uczniowie 
klas czwartych, piątych i szóstych, choć 
tak sugeruje oficjalny kanon lektur. Fa-
buła tych książek – opartych częściowo 
na faktach (w tle tej fikcyjnej, współ-
czesnej akcji, opowiadana jest auten-
tyczna historia Nikoli Tesli, egiptolożki 
Dorothy Eady czy astronoma Tychona 
Brahe) okazuje się atrakcyjna także dla 
wielu zupełnie dorosłych odbiorców. 
Do tej pory do czytelników trafiło już 
ponad sto tysięcy egzemplarzy książek 
z tej serii.
\\\ Co może dać ich lektura doro-
słym? 
Dobrą zabawę. Wciągającą, trzymającą 
w napięciu opowieść. Po prostu roz-
rywkę. Jednak też mnóstwo ciekawo-
stek naukowych i szansę na poznanie 
niesamowitych ludzi, którzy poświęcili 
się swoim pasjom – tak jak Tesla po-
święcił się wynalazkom związanym z 
elektrycznością, czy Tycho Brahe ba-
daniu nieba… Dorośli, czytając „Szaloną 
historię komputerów”, mogą odbyć po-
dróż w czasie do swojego dzieciństwa i 
przypomnieć sobie Atari, Commodore 
i ZX Spectrum… A podczas lektury mo-
ich powieści podróżniczych, przekonać 
się, że w Bhutanie naprawdę mieszkają 
smoki. No, przynajmniej jeden – Jego 
Wysokość Smok.
\\\ Gdzie jest Pana miejsce na ziemi?
Mieszkam w Nowej Iwicznej nieopodal 
Piaseczna. Jednak przez większość ro-
ku jestem w podróży. W ubiegłym roku 
szkolnym poprowadziłem 340 spotkań 
autorskich w około 100 miejscowoś-
ciach. W tym roku jest podobnie. No-
wa Iwiczna to moja przystań. Mój dom. 
Tam jest moja żona i menedżerka Kasia, 
moje dwa cudowne koty – Radek i To-
sia, mój fotel do czytania i pracownia... 
Lubię swoje podróże po Polsce i spot-
kania z czytelnikami. Lubię też wracać 
do domu do najbliższych. 
\\\ Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Beata Pawłowicz

Nowa Iwiczna to moja przystań

Czytając „Szaloną historię 
komputerów”,  

dorośli mogą odbyć 
podróż do dzieciństwa  

i przypomnieć sobie Atari, 
Commodore  

i ZX Spectrum
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz.  U.  z  2022 r., poz. 176) zawiadamiam,  
że w dniu 10 października 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej,     
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola,              
inwestycja:   �budowa drogi gminnej 11 KDG-L wraz z budową skrzyżowania typu rondo z drogą 

powiatową nr 2859W (ul. Przyszłości), obręb PGR i Radiostacja Łazy, gmina Lesznowola,    
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany 
pas drogowy (w nawiasie podano numery działek po podziale, numer pogrubiony oznacza działkę 
przeznaczoną pod drogę, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) oznaczone wg 
katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0014 PGR i Radiostacja Łazy; 	
dz. ew. nr: 32/2 (32/6; 32/7), 44/86 (44/168; 44/169), 44/87 (44/170, 44/171; 44/172), 44/77 (44/161, 
44/163; 44/162), 44/57 (44/159; 44/160), 44/79 (44/166; 44/167), 44/98, 44/149 (44/157; 44/158), 
44/148 (44/155; 44/156), 44/99 (44/173; 44/174) 44/78 (44/164; 44/165).
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – nieruchomości ograniczone  
w korzystaniu (w nawiasie podano numery działek po podziale):
• jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0014 PGR i Radiostacja Łazy; 
dz. ew. nr: 42/1, 44/84, 44/86 (44/169), 44/87(44/172), 44/77 (44/162), 44/57 (44/160), 44/69, 44/78 
(44/165), 45, 44/79 (44/167), 44/99 (44/174), 44/148 (44/156), 44/96, 44/97, 44/100.  
• jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0013 Łazy;		
dz. ew. nr: 238.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00, gdzie można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi: Sylwia 
Roszczyk, tel. 22-756-62-54 wew. 225. 		

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.31.2022.SR     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.11.2022 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

w związku z pomyłką w obwieszczeniu z dnia 25 października 2022 r.,
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu że w dniu 5 sierpnia 2022 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:     
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno              
inwestycja:   �rozbudowa i budowa dróg: ul. Elektronicznej i Opornikowej w Piasecznie  

wraz z budową kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, oświetlenia ulicznego  
i kanału technologicznego,    

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0018: 20/1, 21/5, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/1, 17/2, 
33/2, 34, 37/2, 21/2, 33/8, 33/9, 12/37 (12/78; 12/79), 12/38 (12/80; 12/81), 12/62 (12/75, 12/76; 
12/77), 13/19 (13/37; 13/38), 13/20 (13/39; 13/40), 18/10 (18/15; 18/16), 18/9 (18/12; 18/13), 20/2 
(20/3; 20/4), 21/1 (21/6; 21/7), 27/1 (27/2; 27/3); 28/1 (28/2; 28/3), 33/10 (33/17; 33/18), 43 (43/3; 43/4), 
44 (44/3; 44/4), 45 (45/3; 45/4),
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0021: 8/5 (8/7; 8/8), 8/6 (8/9; 8/10)
– poza liniami rozgraniczającymi teren inwestycji, polegający na ograniczeniu w korzystaniu  
w związku z obowiązkiem budowy lub przebudowy innych dróg publicznych oraz przebudowy 
sieci uzbrojenia terenu:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0018: 12/61, 32/6, 37/1, 21/4

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.32.2022.AP     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.11.2022 r.

     INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część 
nieruchomości położonej w Piasecznie przy ul. Czajewicza 2/4, oznaczonej jako działka ewid. nr 29 
obręb 39 m. Piaseczno, uregulowanej w księdze wieczystej KW nr WA5M/00253689/3 przeznaczonej 
do ponownego oddania w najem na rzecz dotychczasowego Najemcy.

 Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 03.11.2022 r. 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

      OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.)  
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości, przeznaczonych do dzierżawy na okres do 3 lat.
Solec, gm. Góra Kalwaria, działki ewid. nr 8/164 o pow. 0,2329 ha i 8/165 o pow. 0,0129 ha, KW WA1I/00002001/1, grunt na polepszenie warunków 
zagospodarowania działek sąsiednich,
Góra Kalwaria, obręb 12-01 gm Góra Kalwaria, część działki ewid. 3/3 o pow. 6,4910 ha, KW WA5M/00265777/4, grunt pod działalność gospodarczą  
– kuchnia polowa,
Góra Kalwaria, obręb 10-02 gm Góra Kalwaria, część działki ewid. 111/1 o pow. 0,0123 ha, KW WA5M/00406517/5, grunt pod garaż.
Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.bip.gorakalwaria.pl 
w dniach od 09.11.2022 r. do 30.11.2022 r.

\\\	 PIASECZNO 

Mieszkańcy od początku 
jesieni znów oddychają 
złym powietrzem. Spadło 
zainteresowanie wymianą 
źródeł ciepła na bardziej 
ekologiczne, a urzędnicy 
spodziewają się, że w tym 
sezonie grzewczym powietrze 
będzie dużo gorszej jakości, 
niż w poprzednich.   

M imo dosyć wysokich jak na paź-
dziernik temperatur już w tym 

miesiącu powietrze było kiepskiej jako-
ści. Poziom zanieczyszczenia w gminie 
sprawdzać można na bieżąco dzięki 
systemowi czujników. Dzięki niemu 
osoby chore czy wrażliwe na smog, ale 
tez dbające o zdrowie, mogą sprawdzić, 
czy wyjście z domu będzie bezpieczne. 

Straż miejska w okresie sezonu 
grzewczego na bieżąco monitoruje stan 
czujników. Interwencje podejmowa-
ne są zarówno na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców, ale również doraźnie w 
lokalizacjach, w których czujniki wska-
zały wysoki poziom zanieczyszczenia 
powietrza. Obecnie kontrole odbywają 
przy pomocy specjalistycznego drona. 
Niedługo jednak można się spodzie-
wać intensyfikacji działań, gdyż gmina 
zakupiła pojazd wyposażony w nowo-
czesny system kontrolno-pomiarowy. 
Powstający właśnie zespół EkoPatrolu 
przechodzi szkolenia z jego obsługi.

\\\   Niska świadomość  
nt. wpływu smogu  
na zdrowie

Działania gminy w celu poprawy 
jakości powietrza to także dofinanso-
wanie wymiany źródeł ciepła, m.in. 
tzw. kopciuchów na bardziej ekolo-
giczne kotły gazowe, kotły olejowe, 
kotły gazowo – olejowe czy urządze-

nia elektryczne. – Liczba źródeł wy-
sokoemisyjnych spada, jednak bez 
wątpienia w zbyt niskim tempie, po-
niżej wymaganego według Programu 
Ochrony Powietrza dla Województwa 
Mazowieckiego – przyznaje wydział 
ochrony środowiska piaseczyńskiego 
urzędu, który spodziewa się zdecydo-
wanego pogorszenia jakości powietrza. 
Jak tłumaczy, problemem nie tylko są 
ceny, ale i dostępność paliwa. „Kopciu-
chy” niestety dają większą możliwość 
ogrzania pomieszczeń jakimkolwiek 
paliwem, tym samym „kusząc” miesz-
kańców większym poczuciem bezpie-
czeństwa, niezależności, możliwości 
poradzenia sobie w trudnej sytuacji. 
Jak przyznają urzędnicy, w tym roku nie 
dostrzegają wzrostu zainteresowania 
wymianą źródła ciepła wraz z nadej-
ściem sezonu jesienno-zimowego, jak 
to bywało w latach poprzednich. Wśród 
wielu mieszkańców wciąż dominuje 
przekonanie o wyższości celów krótko-
terminowych nad długoterminowymi, 
bardzo niska świadomość dotycząca 
wpływu zanieczyszczeń powietrza na 
zdrowie, ignorowanie danych nauko-
wych, brak poczucia współodpowie-

dzialności za lokalną jakość powietrza, 
przekonanie, że to, co „nie szkodziło” 
poprzednim pokoleniom, nam też nie 
zaszkodzi.  – Jeśli polityka rządu jest 
polityką przyzwolenia na palenie czym-
kolwiek, trudno oczekiwać od samo-
rządu, że rozwiąże tak duże problemy, 
wbrew tej polityce – dodają.

\\\   Edukacja to podstawa
Jednym z najważniejszych działań 

gminy w zakresie zapobiegania zanie-
czyszczeniu powietrza jest edukacja 
społeczeństwa poprzez publikacje w 
lokalnych mediach i internecie, dystry-
bucję ulotek czy organizację wydarzeń  
edukacyjnych, skierowanych do miesz-
kańców i uczniów. Ponadto w mieście 
na ul. Świętojańskiej funkcjonuje punkt 
informacyjno-konsultacyjny „Piasecz-
no dla klimatu”, w którym udzielane 
jest wsparcie w zakresie pozyskania 
dofinansowania w ramach Programu 
Czyste Powietrze.

Edukacja jest jedną z dobrych prak-
tyk, wskazywanych przez organizację 
Polski Alarm Smogowy.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Gmina walczy, smog wciąż truje

Poziom zanieczyszczeń 25 października o godz. 12.00
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INFORMACJA 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1. �wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2023 r. do dnia  

30.06.2023 r. części działek o pow. ok. 208 m2, oznaczonych nr ewid. 17/1, 17/2, 17/7, obr. 19 m. 
Piaseczno, przy ul. Warszawskiej, z przeznaczeniem pod budynek mieszkalny, gospodarczy, teren 
zieleni oraz ciąg komunikacyjny na rzecz dotyczasowego użytkownika;

2. �wynajęcia na czas nieoznaczony działki o pow. 7 m2, oznaczonej nr 89/44, obr. Bobrowiec, 
położonej przy ul. Naturalnej i ul. Głównej, z przeznaczeniem pod teren zieleni;

3. �wynajęcia na czas nieoznaczony części działki o pow. 65,80 m2, oznaczonej nr 43, obr. 17 m. 
Piaseczno, położonej przy ul. Wojska Polskiego, z przeznaczeniem pod garaże i miejsce przed 
garażem;

4. �wynajęcia na czas nieoznaczony części działki o pow. 527 m2, oznaczonej nr 315/21, obr. 
Wólka Kozodawska, położonej przy ul. Krokusowej, z przeznaczeniem pod teren zieleni na rzecz 
dotychczasowego użytkownika;

5. �wynajęcia na czas oznaczony, tj. od dnia 01.01.2023 do dnia 31.12.2023 r. części działki  
o pow. 500 m2, oznaczonej nr 1/2, obr. 6 m. Piaseczno, położonej przy ul. Energetycznej i ul. 
Puławskiej, z przeznaczeniem pod teren zieleni oraz pylon reklamowy, na rzecz dotychczasowego 
użytkownika;

6. �wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2023 r. do dnia  
30.06.2023 r. części działki o pow. ok. 1.018 m2, oznaczonej nr ewid. 22, obr. Grochowa  
gm. Piaseczno, przy ul. Zbigniewa Pawlaka, z przeznaczeniem pod budynek mieszkalny, 
gospodarczy, teren zieleni, garaż, wiatę  oraz ciąg komunikacyjny na rzecz dotyczasowych 
użytkowników.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  
tj. od dnia 09.11.2022 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

     
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 176 ze zm.) 
zawiadamia, że w dniu 25 października 2022 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno,  
została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 39/2022 (nr rej. ARB.6740.1.35.2022.KK), 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej 1KDL  
w Jazgarzewie, gm. Piaseczno.
Działki inwestycyjne w obrębie ew. Jazgarzew w jednostce ewidencyjnej 141804_5 Piaseczno 
– obszar wiejski:   
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek  
pod projektowany pas drogowy, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po przecinku 
nr działek po podziale poza projektowanym pasem drogowym pozostające przy aktualnym  
właścicielu, oznaczone wg katastru numerami:
242/2 (242/6, 242/5), 263 (263/1, 263/2), 243/3 (243/5, 243/4), 307/2 (307/6, 307/5, 307/7), 262/3 
(262/12, 262/11), 264 (264/8, 264/9, 264/10), 262/8, 262/2 (262/14, 262/13), 459/8
działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi gminnej 1KDL:
• działki, na których planowane jest wykonywanie robót budowlanych związanych  
z przebudową innych dróg publicznych, budową kanału technologicznego, przebudową/
budową sieci: telekomunikacyjnej, wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji 
deszczowej, elektroenergetycznej oraz innych:
159, 158, 160/2, 241/2,  242/5 (z podziału działki 242/2), 263/2 (z podziału działki 263), 243/4 (z podziału 
działki 243/3), 448/2, 262/13 (z podziału działki 262/2), 262/9, 262/10, 261, 259. 

Z treścią decyzji nr 39/2022 z dnia 25 października 2022 r. na realizację inwestycji drogowej  
oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach  
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, ww. decyzji nadano rygor 
natychmiastowej wykonalności.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.35.2022.KK   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.11.2022 r.

 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy na produkcję do obsługi  
maszyn oraz pakowania.  
Łazy / Magdalenka Tel. 500-043-973  
Wysokie zarobki 

Firma „Was-Gaz” poszukuję spawacza 
gazowego tel. 602 321 142  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

Wykonujemy instalacje elektryczne  
i hydrauliczne tel. 602 624 597 

Remonty i wykończenia wnętrz (glazura, 
malowanie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka) tel. 517 687 247 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Pranie kanap, dywanów, wykładzin  
tel. 669 945 460

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie  
elewacji, podbitka, poddasza  
tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

Cyklinowanie, Parkiety 502514388 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Elektryk tel. 666 890 886 

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Manicure, pedicure, hybryda, żel, 
Piaseczno, 726 311 475 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Brukarstwo - naprawy, czyszczenie  
działek, tel. 731 758 980

Remonty, malowanie, hydraulika,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 698 185 911

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sprzedam opony letnie rav4 2021  
proxes 225/55R19 99V 7 tys. przebieg 
450 zł/szt. Opony zimowe z alufelgami 
rav4 2010 nokian 225/65R17 10 tys. 

przebiegu 200 zł/szt. Tel. 606 127 541 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                      

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221   

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 PIASECZNO 

W piątek 4 listopada 
wieczorem w hali sportowej 
Centrum Edukacyjno- 
-Multimedialnym przy ul. Jana 
Pawła II odbył się wielki quiz 
z wiedzy o piaseczyńskim 
sporcie. W konkursie 
wystartowało kilkanaście 
trzyosobowych zespołów. 

Wtym roku gmina Piaseczno ob-
chodzi setną rocznicę powsta-

nia pierwszych organizacji sportowych. 
Dokładnie 100 lat temu na jej terenie 
powstał najstarszy klub – Jedność Ża-
bieniec. Z okazji jubileuszu odbył się 
konkurs w formie widowiska, w któ-
rym udział wzięły zgłoszone wcześniej 
drużyny. Tworzyli je mieszkańcy gminy, 
przedstawiciele stowarzyszeń i klubów 
sportowych oraz reprezentanci szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, 
bez ograniczeń wiekowych. Uczestni-
kom dopingowała widownia. 

Gra polegała na 21 rundach z pyta-
niami, zadawanymi przez prowadzące-
go, na które zawodnicy mieli 30 sekund, 
by wskazać odpowiedź, wybierając ją 
spośród czterech zaproponowanych. 
Drużyny zaznaczały odpowiedzi na 
tablecie, a prawidłowa odpowiedź i ak-
tualny wynik rywalizacji wyświetlano 
na dużym ekranie po zakończeniu każ-
dej rundy. Każda poprawna odpowiedź 

była nagradzana punktami dodatnimi, 
zaś błędna karana ujemnymi, dlatego 
zespoły mogły też wstrzymać się od 
odpowiedzi.

\\\   Zawirowania na podium
Pytania dotyczyły najpopularniej-

szych dyscyplin w gminie oraz postaci 
związanych z gminą Piaseczno, które 
odnosiły w niej sukcesy. I tak pytano 
o pierwszą Polkę, która otrzymała naj-
wyższy w szachach tytuł arcymistrza 
(Monika Soćko), czy o Mistrza Świata 
w zapasach z Budapesztu w 1986 roku 
(Andrzej Malina). Trudne okazało się 
pytanie o to, ile dzieci rocznie kończy 
podstawowy kurs pływania na base-
nie w piaseczyńskim GOSiRZE (300), 
bo prawidłową odpowiedź wskazało 
zaledwie kilka drużyn.  

Po 21 rundach najwięcej punk-
tów zgromadziła ekipa Urzędu Miasta 

i Gminy Piaseczno, która ostatecznie 
zrzekła się prawa do podium. I tak 
stanęły na nim zespoły: Kliknij Sport  
– I miejsce, SP Jazgarzew – II lokata oraz 
Klasa Piłkarska 8C, która uplasowała 
się na trzecim stopniu podium. 

Celem turnieju było uczczenie 
setnej rocznicy powstania na naszym 
terenie pierwszych organizacji spor-
towych oraz upowszechnianie bogatej 
historii klubów sportowych, oraz ludzi 
tworzących środowisko sportowe w 
gminie. Ostatnich 100 lat to łącznie kil-
kudziesięciu klubów sportowych, dzie-
siątki sekcji i dyscyplin, które przez lata 
rozwijały się na terenie gminy. 

Imprezę uświetniły efektowne 
występy zawodników jednego z naj-
lepszych klubów tańca sportowego  
w Polsce „Grawitacja”. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

\\\	 PIASECZNO 

Po kilku dotkliwych porażkach 
zawodniczki z Piaseczna 
odniosły dwa świetne 
zwycięstwa. Jeden z meczów 
zakończył się ich okazałym 
triumfem 13:2. 

K S Gosirki Piaseczno zanotowały 
bardzo dobry początek sezonu w 

piłkarskiej IV lidze Aquick, wygrywając 
na inaugurację 4:1 z Ostrovią Ostrów 
Mazowiecka. Już po 30 minutach gry 
piłkarki uzyskały trzybramkowe pro-
wadzenie i kontrolowały przebieg 
spotkania. W 3. kolejce rozgrywek GO-
SiR pokonał 2:0 AZS UW II Warszawa. 
Drugi mecz, druga wygrana – wyda-
wało się, że wszystko idzie w dobrą 
stronę, ale wtedy niestety przyszedł 
gorszy okres.

W wyjazdowym starciu ze Świtem 
Barcząca Piaseczno nie dało rady po-
stawić się rywalkom i przegrało 0:5. 
Później na Stadionie Miejskim przy 
ulicy 1 Maja lepsza okazała się Spor-
towa Czwórka II Radom, choć Gosirki 

dwukrotnie prowadziły w tym meczu 
różnicą dwóch goli. Szósta seria gier 
to remis 3:3 na wyjeździe ze Żbikiem 
Nasielsk, w którym w ekipie Gosirek za-
brakło trzech kluczowych zawodniczek 
środka pola. Kolejne mecze zakończyły 
się zaś ich wysokimi porażkami – 2:7 
u siebie z Vulcanem Wólka Mlądzka, 
0:6 na wyjeździe z Fuksem Pułtusk i tą 
najbardziej dotkliwą: 2:10 z drużyną 
Diamenty Warszawa. Kilka naprawdę 
mocnych ciosów, po których na pewno 

ciężko byłoby się podnieść. Na szczęś-
cie piaseczniankom udało się przerwać 
złą passę.

Wieczorem 28 października Pia-
seczno rozegrało mecz ligowy z Koro-
ną Jadów. Miejscowi kibice obejrzeli 
prawdziwy show swojego zespołu – 
Gosirki zwyciężyły w tym starciu 13:2. 
Do siatki trafiały: Marta Łukasiak (4x), 
Patrycja Rurka (3x), Aleksandra Tokaj 
(3x), Zuzanna Wiśniakowska (2x) oraz 
Weronika Martynko. To nie był koniec 
wygranych.

W minioną niedzielę piłkarki doło-
żyły kolejne 3 punkty, wygrywając 3:1 
w Grodzisku Mazowieckim z lokalną 
Mazovią. W 10. minucie prowadzenie 
przyjezdnym zapewniła Marta Łuka-
siak. Zespół gospodarzy nieco później 
wyrównał, ale jeszcze przed przerwą 
trafienie na 2:1 zaliczyła Emilia Barta. 
W końcówce wynik na 3:1 ustaliła Pa-
trycja Rurka.

Po 11. kolejkach Gosirki zajmują 
6. miejsce w ligowej tabeli. Ogromne 
brawa za walkę!

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

\\\	 PIASECZNO 

Były szkoleniowiec 
reprezentacji Mazowsza 
Jacek Kitliński od maja tego 
roku zmaga się ze śmiertelną 
chorobą. W niedzielę odbył się 
turniej charytatywny  
oraz licytacja, z której cały 
dochód został przekazany  
na leczenie trenera.

J acek Kitliński od zawsze pracował z 
młodzieżą – między innymi w aka-

demii piłkarskiej MKS Piaseczno. Jego 
warsztat trenerski został dostrzeżony 
przez trenera Zygmunta Ocimka, któ-
ry zaoferował mu funkcję asystenta w 
prowadzonej przez siebie reprezentacji 
Mazowsza w roczniku 1990. W 2001 
roku objął on już posadę szkoleniowca 
10-latków.

Jako trener kadr Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej Kitliński miał 
udział w rozwoju piłkarskim repre-
zentantów Polski takich jak: Wojciech 
Szczęsny, Michał Kucharczyk, Tomasz 
Kupisz, Jakub Kosecki czy Łukasz 
Teodorczyk. Ostatnie lata to praca w 
szkole w Mrokowie oraz w drużynach 
Orlęta Mroków i Walka Kosów. Niestety 
obecnie nie jest już w stanie realizować 
swojej pasji, jaką jest szkolenie mło-
dzieży, a, co więcej, nawet samodzielnie 
funkcjonować.

Od maja 2022 roku Jacek Kitliński 
zmaga się ze śmiertelną chorobą Creu-
tzfeldta-Jakoba. To rzadkie schorzenie 
ośrodkowego układu nerwowego. Do 
jej najczęstszych objawów należą głów-
nie zaburzenia neurologiczne – zabu-
rzenia snu, zmiany osobowości, osła-
bienie, drgawki, utrata wzroku, utrata 
zdolności używania mowy i pisma lub 
rozumienia, postępująca demencja. 
Proces chorobowy kończy się zgonem, 
który następuje najczęściej w przeciągu 
1-2 lat od wystąpienia objawów. U oko-
ło 5% chorych choroba przybiera długi, 
powolny przebieg. Obecnie trwa walka, 
w której trener nie jest osamotniony.

\\\   Wyrównana rywalizacja
W niedzielę 6 listopada na Sta-

dionie Miejskim w Piasecznie odbył 
się Turniej Charytatywny dla Jacka 

Kitlińskiego pod patronatem Lasów 
Państwowych. W zawodach dla rocz-
nika 2013 wzięli udział: Radomiak Ra-
dom, Wicher Kobyłka, FC Lesznowola, 
KS Ursus Warszawa, Przyszłość Góry 
Kalwarii, Akademia Piłkarska Green 
Piaseczno i gospodarze MKS Piaseczno.

Rywalizacja toczyła się w dwóch 
grupach – w grupie A najlepiej spisa-
li się młodzi piłkarze Przyszłości, a 
w grupie B najwięcej punktów zgro-
madził Radomiak. Po fazie grupowej 
nastąpił podział na „Ligę Mistrzów” 
oraz „Ligę Europy”. Mecze były bardzo 

wyrównane i ostatecznie o wygranej 
zadecydował lepszy bilans bramko-
wy – w pierwszych rozgrywkach MKS 
wyprzedził mającego identyczny doro-
bek punktowy Radomiaka, a w drugich 
MKS II miał mniej straconych goli od FC 
Lesznowola. Nie wynik był jednak tego 
dnia najważniejszy.

\\\   Piłka z autografem  
Czesława Michniewicza  
i inne skarby

Wydarzenie było połączone z kier-
maszem wypieków, zbiórką pieniędzy 
oraz licytacją (również online), z której 
całkowity dochód został przeznaczony 
na leczenie trenera. Była to gratka dla 
kibiców piłkarskich, ponieważ mogli 
oni wylicytować prawdziwe skarby jak 
piłka podpisana przez obecnego selek-
cjonera reprezentacji Polski (zlicytowa-
na za 1500 złotych), piłka z autografami 
polskich olimpijczyków z Monachium z 
1972 roku i różne oryginalne koszulki 
– trykot Jakuba Rzeźniczaka z autogra-
fami piłkarzy Wisły Płock, koszulka Le-
gii Warszawa sygnowana przez Pawła 
Wszołka, koszulka, również z autogra-
fem, Łukasza Teodorczyka z czasów 
Charleroi oraz inne kibicowskie pereł-
ki. Dzięki akcji udało się zgromadzić 
całkiem pokaźną sumę.

Rafał Lipski

Wielki quiz o piaseczyńskim 
sporcie

Ważna wygrana

Zagrali dla Jacka

Na zakończenie quizu nie zabrakło okazałego tortu urodzinowego

Obecnie trwa walka,  
w której trener nie jest 

osamotniony
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Gosirki Piaseczno rywalizują  
w IV lidze kobiet


